

2019. január

Minden, amit a kéményseprésről tudni kell

Megyénk teljes területén, minden településén a lakossági tulajdonú ingatlanok és a társasházak égéstermék-elvezetőinek rendszeres felülvizsgálatát a katasztrófavédelem szakemberei végzik el. Érdeemes megtervezni és ütemezni a karbantartással, ellenőrzéssel kapcsolatos feladatokat. Célszerű ugyanis nem a fűtési szezonra vagy a szezon előtti utolsó napokra halasztani ezeket a teendőket. Tekintettel az elmúlt időszakban a kéményseprés területén végbement változásokra, a katasztrófavédelem az alábbi rövid útmutatóval igyekszik segíteni a lakosságot, ami tartalmazza a kéménysepréssel kapcsolatos legfontosabb tudnivalókat:

Amennyiben **családi házban él** és a házba nincs bejegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprés ingyenes. A kéményseprő akkor jön, amikor a kéménytulajdonos időpontot foglal.

Ezt megteheti **online** a www.kemenysepres.katasztrofavedelem.hu honlap ügyfélszolgálati oldalán, az Időpontfoglalás elektronikus űrlap kitöltésével. **itt:** <http://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat>

Telefonon az előhívó nélkül, ingyenesen működő 1818-as számot hívják. (Rövid adatvédelmi információk után válasszák a 9-es, 1-es majd ismét az 1-es gombokkal az Időpontfoglalás menüt, ahol a bejelentkező ügyintéző, a hívó adatainak felvételével elindítja a vizsgálati időpont egyeztetési folyamatát. A katasztrófavédelem munkatársa visszahívja az ügyfelet, és megbeszéli az ellenőrzés napját és idejét.)

E-mailben, a levelet a kemenysepro.ugyfelszolgalat@katved.gov.hu címre küldve.

Postai úton a BM OKF GEK részére címezten, 1903 Budapest, Pf.: 314. címre küldve.

Személyesen a Megyei Ellátási Csoport irodájában, hétfőnként 8-20, a hét többi munkanapján 8-14 óra között. Az ügyfélszolgálati pontok címeit itt találja: <http://www.kemenysepres.hu/ugyfelszolgalat/megyei>

A külföldön tartózkodó állampolgárok a +36 (1) 550 1858 helyi díjszabással hívható telefonszámon érik el az ügyfélszolgálatot.

Amennyiben **családi házban él** és a házba be van jegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprést egy-, vagy kétevente kötelező megrendelni egy kéményseprőcégtől. A megrendelés gyakorisága attól függ, hogy milyen fűtőeszköz van a kéményhez csatlakoztatva. Ha a házban szilárd tüzelőanyaggal fűtenek, akkor évente, ha gázzal, akkor kétevente. A kéményseprésért fizetni kell. Az alábbi linken letölthető egy táblázat, amelyben ki lehet keresni, hogy az ország adott településén mely kéményseprőcégektől lehet megrendelni a munkát. **itt:** <http://www.katasztrofavedelem.hu/letoltes/kemenysepres/Orszagos-nyilvtart-20180322.xls>

Amennyiben **társasházban él** és a lakásba nincs bejegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprő értesítést követően magától fog érkezni és ingyenesen elvégzi a munkát.

Amennyiben **társasházban él** és a lakásba be van jegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprő magától érkezik, de a munka díját ki kell fizetni. Ha a lakásnak saját kéménye van, akkor az egész munka díját, ha a lakás a társasház gyűjtőkéményére van csatlakoztatva, akkor a munka rá eső részét kell kifizetni, például egy tízlakásos társasház esetén a munkadíj egy tizedét.

A tervezet szerint Márkón a társasházak kéményseprésére 2019.02.04-02.06. között kerül sor.

A katasztrófavédelem minden kéményseprője végzett szakmunkás, arcképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem feliratait, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőműszerük biztosított. Készpénzt nem kezelhetnek, és nem fogadhatnak el, ahol megrendelésre díjköteles munkát végeznek, azt utólag, számlán kell megfizetni.

Továbbra is elengedhetetlen, hogy évente legalább egyszer mindenki ellenőriztesse a fűtőeszközét. Fűtési technológiától függetlenül komoly veszélyt jelenthet a készülékek szabálytalan kivitelezése, illetve a karbantartás és a rendszeres műszaki felülvizsgálat elmulasztása. A rendszeresen karbantartott fűtőeszköz nemcsak biztonságos, hanem gazdaságosabban is működtethető.

Mindenki Karácsonya 2018.

A falu közös karácsonyi ünnepségét december 21-én tartottuk. Már három gyertya égett az adventi koszorún, közel voltunk a várakozás beteljesüléséhez, a Messiás eljövételének megünnepléséhez.

Az ünnepség előtt Primász Gábor Róbert atya megáldotta a felállított Betlehemet, majd a Kulturális Központban folytatódott az ünnep.



Hartmann Antal nyitó beszéde után betlehemes játékot adtak elő Márkói Cserdülő Kulturális Egyesület tánccs gyerekei Szabó Sándor Sanci vezetésével, majd Biszak Sára és Gregác Szabolcs csodaszép dalokkal, Madarász Dániel karácsonyi verssel örvengettette meg a közös ünnepségre összegyűlteket.

Nagy örömünkre a megújult egyházi kórus is dalokkal kedveskedett a közönségnek közös éneklésre is buzdítva a jelenlévőket.

A műsor után a gyerekek feldíszítették a falu karácsonyfáját, majd forró teával, puncssal, forralt borral, és finom süteményekkel, meghitt beszélgetésekkel folytatódott az est, mert



az igazán értékes ajándék az együtt töltött idő. Köszönjük a finom süteményeket és a segítséget mindenkinek aki segített a program lebonyolításában.



Zsarkó Piroska

Adventi kiállítás, játszóház és jótékonysági tombola 2018.

A Márkófolt Varrókör Egyesület 2018. december 1-én megrendezte a hagyománnyá vált éves kiállítását, jótékonysági tombolát, illetve játszóházat. A kiállítást **Hartmann Antal polgármester** nyitotta meg, a délután programjait **Hauckné Pálinkás Krisztina** ismertette, **Madarász Dániel és Zsarkó Piroska** verssel szórakoztatta a közönséget. Két asztalnál a felnőtt foltvarrósok segítségével hóemberek, ajtó és ablakdiszkek készültek. A harmadik asztalnál Makay Kata könyvtáros vezetésével szebbnél szebb üdvözlőlapok.

A **fődíjat**, egy kétoldalas takarót, az egyesület tagjainak nagy öröme egy fiatal édesanya nyerte meg. Gratulálunk neki!



A felnőtt foltvarrósoknak táska-, a gyerekeknek párnaszépségversenyt hirdettünk. A nyertesek: **1. Szabó Tamásné, 2. Kapai Ferencné, 3. Mátyás Zsuzsanna.** A gyerekek közül helyezést értek el: **1. Pölös Petra; 2. Csillag Gréta; 3. Horváth Liliána és Bene Zsófi.**



Minden foltvarrós gyermek értékes könyvet kapott, melyből már a karácsonyi szünet utánra készítették

újabb patchwork tárgyakat.

A tombola bevételéből a Márkói Szent Márk Karitasz csoportot támogattuk.

Márkófolt Varrókör Egyesület

Adventi koncert 2018

A **Steixner István Német Nemzetiségi Énekhar** hagyományos adventi koncertjét 2018. december 2-án, advent első vasárnapján immár 11 alkalommal rendezte meg a Szent Márk Római Katolikus Plébániatemplomban.

Az énekhar tagjai nagy szeretettel készültek a műsorra, a koncertre, azért, hogy a résztvevőkkel együtt lelkiileg hangolódjanak rá a karácsonyi ünnepekre.

A rövid köszöntő és műsorismertetés után **Priász Gábor Róbert atya** szólt a megjelentekhez az advent jelentőségéről.

Elsőként a **Márkói Német Nemzetiségi Óvoda** két csoportja, közel 50 gyermek magyar és német nyelven énekkel és verssel örvendeztették meg a résztvevőket.



Felkészítő óvónők: Vargáné Ékes Marianna, Tar-soly Zsanett, Réfi Tamásné és Wlassits Ildikó

A nemrég alakult **Márkói Római Katolikus Templom** kórusának többszólamú énekét, **Cso-may Tünde kántor**, **hitoktató** tanította be és kísérté elektromos orgonán.



Kaffeher Zsuzsanna szóló énekét ismét nagy örömmel és tapsal fogadták a jelenlevők. Zsuzsa már-kói származású, jelenleg a Budapesti Zeneaka-démia klasszikus ének szakán tanul. Zongorán **Re-ményi Jánosné** kísérté.

A **Hárskúti Templomi Énekhar és Német Nem-zetiségi Dalkör** összevont vegyes kórusát, fuvolá-val és szintetizátorral kísérté **dr. Schnelbach Edi-na és Kauker Katalin**

A szervező, **Steixner István Német Nemzetiségi Egyesület** énekharának előadásában német és ma-gyar karácsonyi dalok hangzottak el, **Pfeiferné Takács Hajnalka** vezetésével, **Reményi Jánosné** zongora kíséretével.

A fellépő énekesek, énekharok között a **Márkói TehátRum** tagjai (**Zsarkó Piroska, Török Zol-tánné és Madarász Péter**) adventi versekkel aján-dékozták meg a résztvevőket.

A műsor zárásaként a fellépők és megjelentek kö-zösen énekelték el a Csendes alkony kezdetű egy-házi ének.

A műsor után a templom udvarán forralt bor, tea, valamint finom házi sütemény várta a fellépőket és az érdeklődőket.

Köszönjük a Márkói Egyházközösségnek, hogy a helyszínt biztosították, valamint a civil szerve-zeteknek, önkénteseknek a segítséget.

*Szabó Gyuláné
egyesületi elnök*

Márkói Nyugdíjasok Egyesülete.

Meghívó!

Kedves Tagtársak!

Február 6-án 16-óra kezdettel közgyű-lést tartunk a Kulturális Központban!

Napirendi pontok:

1. Pénzügyi beszámoló a 2018-as évről.

Előadó: Csóka Imréné

2. Beszámoló az Emberi Erőforrás Minisztériumától kapott 150.00 Ft-os támogatás felhasználásáról.

Előadó: Kovács Józsefné

Az egyesület tagjainak megjelenésére feltétlen számítunk!

Elnökség



BÁL AZ OVISOKÉRT

Az óvoda szülői munkaközössége **2019 február 16**-ára szervezi a hagyományosnak mondható bált, melynek bevételét az óvodás gyerekekre, illetve az óvoda fejlesztésére fordítjuk.

Évekkel ezelőtt, a báli bevételből tudtunk olyan fejlesztéseket megvalósítani az intézményben, amelyekre akkor más forrás nem állt rendelkezésre. A játszóudvaron álló mászókák, csúszdás vár, a hinta, 2013-ban a harmadik csoportszoba bútorzata, mind a báli bevételeknek köszönhető. Az utóbbi években több plusz támogatáshoz jutottunk a sikeres pályázatoknak köszönhetően, így eszközfejlesztésre nem kellett fordítani a szülői munkaközösség kasszájából. Ezt a forrást így olyan programokra fordíthattuk, melyekkel maradandó élményekhez juttattuk a gyerekeket és az élményeken keresztül megvalósuló tanulást támogattuk. **Több alkalommal szerveztünk interaktív bábszínházat az óvodában, járt nálunk bűvész, zenés műsor, kutyaterápiából kaptunk ízelítőt és három csoporttal állatkerti kiránduláson vettünk részt.**

Az óvodabál szervezése hagyománnyá vált Márkón, de azon túl, hogy az óvoda gyerekeknek új lehetőségeket teremtünk az eladott jegyek árából, **a közösséget összekovácsoló célzata is van.** Könnyed szórakozásra invitáljuk nemcsak a jelenleg, a múltban vagy leendő óvodáskorú gyermekek szüleit, hanem **valamennyi márközi lakost**, aki szeretne jó zenére, jó társaságban kikapcsolódni.

Lehetőségeinkhez mérten próbáljuk kielégíteni a felmerülő igényeket, így ebben az évben először, a Márkói Csárda segítségével lehetőség lesz vacsora fogyasztására a bálban. A belépők mellé 2000,-Ft-os áron vacsorajegyet lehet vásárolni, amely egytálétel fogyasztására jogosítja vendégeinket. Menü: sonkával, sajttal töltött csirkemell, fokhagymás cigánypecsenye, rizs, petrezselymes burgonya és egyes savanyúság. A vacsorajegyek megvásárlása kizárólag elővételben lehetséges február 14-ig az óvodában, Márkó Község Önkormányzati Hivatalában, valamint a Márkói Csárdában. Belépőjegyet, illetve támogatói jegyet a helyszínen is lehet váltani.

Szívesen fogadunk tombolatárgyakat, -felajánlásokat az éjféltombolasorsoláshoz. A hangulatért Dj Pinyó felel a 70-es, 80-as, 90-es évek zenéjével. A korszakhoz illő öltözék viselője jutalomban részesül.

Bálozzunk együtt az ovisokért!

Fenyvesi Andrea óvodavezető

Beszámoló a Szent Márk Karításcsoport

2018.évi munkájáról

Ez évben is igyekeztünk a karitatív munkánkat lelkiismeretesen, a nehéz életkörülmények között élők javára végezni.

A nagybójtai élelmiszer gyűjtést, melyet a templomban hirdettünk meg főegyházmegyei támogatásból egészítettük ki, így **7 nagycsaládos és 18 egyedül élő nyugdíjas** lakótársunk kapott tartós élelmiszer-csomagot.

A **Béres-csepp** gyártói felajánlásából **négyen** kaptak a hozzá szükséges C-vitaminnal együtt, melyet minden alkalommal megveszünk.

A vetőmag programban **5 család** tudott jó minőségű vetőmaghoz jutni.

A nyár a diákokról szólt. A plébánia hűs kertjében hirdettünk hittan tábort. A létszám 40-50 fő között volt. A gyermekek remekül érezték magukat, a Szent László Plébánia hittanosaival közösen.

Érdemes lenne jövőre két héten keresztül is rendezni napközis tábort, önkormányzati támogatással, önkéntes diákok bevonásával, hogy segítsük a dolgozó szülőket a hosszú szünetben. Erre keretet ad az 50 óra középiskolai önkéntes munka kiírása is.

A szeptemberi iskolakezdéshez **2 tanuló** vásárlási utalványban, és **18 diák** pénzbeli juttatásban részesült 58.000,-Ft értékben.

Ősszel a Szent Erzsébet adománygyűjtés már a karácsonyi készülődésről szólt. **12 család** és **29 egyedül élő nyugdíjast** tudtunk 6 kg tartós élelmiszercsomaggal támogatni.

Az adventi időszakban évek óta a Márkófolt Varrókör kiállításán a tombola felajánlás a káriász csoportunk javára történik. Öröndetes, hogy évről-évre egyre többen vásárolnak és adományoznak a csoportnak. Egyéni felajánlás mellett a Német Nemzetiségi Önkormányzat és a helyi civil szerve-

zetek is jelentős összeggel támogatták csoportunkat.

Fentiekén túl a betegek lelki támogatása, látogatása fontos feladatunk volt.

Figyelünk a környezetünkben nehezen élő és magányos lakótársunkra. Tapasztalatunk, hogy sokszor az nem kér segítséget, akin igazán segítene a törődés, támogatás. Felhívtuk a hívek figyelmét, hogy a szomszédban élőket fokozottan segítség, bevásárlással, jó szóval. odafigyeléssel.

A Karitás csoport tagjai: **Jung Márta, Kissné Cservényák Judit, Kocsisné Pfeifer Éva, Kovács Józsefné, Laknerné Léber Katalin, Migray Emődné, Somogyi-Barka Katalin.** A csoport tagjait bátran keressék, ha segítségre van szükség.

Migray Emődné csoportvezető

20/482-5754

1948. január 13. – 2019. január 13.

A két nap egyformán kezdődött, reggel a templomban Szentségimádás. 71 évvel ezelőtt azonban sokaknak szomorúan folytatódott. Szekérrel, illetve gyalog kellett a herendi állomásra indulniuk. Nem tudták onnan hová vezet az útjuk. Mi most már tudjuk. El kellett hagyniuk szülőfalujukat, hazájukat, amit többen nem is láttak viszont.

A mai napon erre emlékeztünk. Az emlékezés csendes és meghitt volt. Nem volt konferálás, nem volt műsorvezetés, mindenki csendben tette a dolgát.

Primász Gábor Róbert atya a prédikáció keretében emlékezett meg a kitelepítés történelmi háttéréről, arról, hogy hány embernek kellett elmennie, a bizonytalanba indulnia. Fontosnak találta a megbocsajtásra való törekvést, hogy ilyen többé ne következzen be.

A templomi énekkar Csomay Tünde kántor vezetésével két megható énekkel emlékezett a kitelepítettekre. Farkas Luca a „Heimat” – Szülőföld, Haza, Otthon ezek mind egybe – című német versben mondta el, hogy mit jelent a költőnek a haza fogalma. Azt hiszem, hogy mint mindenkinek, sokat és mindent.



Majd a Steixner István Nemzetiségi Énekkar ugyan csak a „Nach meiner Heimat” című dallal emlékezett.

Ezt követően Zsarkó Piroska a Kamara TehátRum tagja „Csak egy marék föld” című verset mondta el. A versből megtudtuk, mit jelent egy marék föld annak, akinek itt kellett hagyni mindent.



A megemlékezés a nyáron megáldott, a templomkertben lévő emlékműnél folytatódott koszorúzással. A koszorúkat Hartmann Antal polgármester és Pataki Mihály a Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke

helyezte el. A résztvevők imával emlékeztek, közben harang szólt, azok közül egy, amely 1948. január 16-án a falun áthúzó vonat sípjával olvadt egybe.

Csendes főhajtással fejeződött be a megemlékezés.

Köszönjük a közreműködőknek és résztvevőknek, hogy segítettek emlékezni.

*A Német Nemzetiségi Önkormányzat
névében Szabó Gyula képviselő*

HELYSZÍN: KULTURÁLIS KÖZPONT



2019. FEBRUÁR 16.

19 ÓRA

ÓVIBÁL

RETRO-BÁL

AZ ÓVODÁÉRT

A szülői munkaközösség szervezésében

MEGLEPETÉS MŰSOR AZ ÓVODA DOLGOZÓITÓL



TOMBOLA
TÁNC



ZENE: DJ PINYÓ

DRESSZKÓD NINCS, DE A ZENÉHEZ ILLŐ ÖLTÖZETET DÍJAZZUK!

TÁMOGATÓI JEGY VÁSÁRLÁSÁVAL AZ ÓVODÁNKAT TÁMOGATJA!

BELÉPŐ KAPHATÓ ELŐVÉTELLEN ÉS A HELYSZÍNEEN 2000FT-ÉRT.
AKI VACSORÁZNI SZERETNE, ELŐVÉTELLEN +2000 FT-ÉRT VACSORAJEGYET VÁSÁROLHAT.

Egyházközségi farsang

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját a Márkói Római Katolikus Egy-
község első Farsangi Báljára!

Időpont: 2019. február 10. 14.30-tól 19.00-ig

Helyszín: Kulturális Központ, Nagyterem

Programok:

1. Civil szervezetek vidám bemutatkozó műsora
2. Egyházi Énekkar és a hittanos gyerekek előadása
3. Élő zene
4. Tombola 100,- Ft



BELÉPÉS DÍJTALAN,
felajánlásokat a zenész és a költségek kiegyenlítésére szívesen fogadunk!

A gyerekek és felnőttek is ölthetnek jelmezt. Jelmezverseny nem lesz.

A bálba a falu minden lakosát várjuk!

Sütemény, üdítő és tombolatárgyak felajánlását szívesen fogadjuk.



*Primász Gábor Róbert h. esperes, plébános és
Csomay Tünde kántor, egyházmegyei főkoordinátor*

Cserdülő disznóvágás

A Márkói Cserdülő Kulturális Egyesület szeretettel meghív minden kedves érdeklődőt hagyományte-
remtő céllal **2019. február 23-án** megrendezésre kerülő **DISZNÓVÁGÁSRA** a Kulturális Központ
melletti térre.

9.00 órától megtekinthető a feldolgozás folyamata, illetve aki szeretne bekapcsolódhat

13.00 órától FORRALTBOR FŐZŐ VERSENYRE invitáljuk a vállalkozó szellemű egyéneket és
csapatokat (minden versenyző hozza magával a hozzávalókat és a **TITKOS RECEPTJÉT**)

14.00 órára elkészül a friss hurka, kolbász, sült hús

A helyszínen támogatójegy vásárolható, mely egy tál ételre beváltható.

SZERETETTEL VÁRJUK!!!





Gólyahír

Szeretettel köszöntjük falunk
novemberben és decemberben
született kis lakóit:

Varga Zselykét
Imreh Dorka Sárát
Tóth Lili Annát

Gratulálunk a szülőknek
és sok örömet kívánunk
az egész családnak!

FELHÍVÁS

Támogassa adója 1 %-ával a márkói civil szervezeteket!

Blinker Horgászegyesület 19261234-1-19
Márkófolt Varrókör Egyesület 18030260-1-19
Márkói Cserdülő Kulturális Egyesület 18285044-1-19
Márkói Kamara TehátRum 18034886-1-19
Márkói Lovas Sportegyesület 18933431-1-19
Márkói Németek és Magyarok Baráti Köre 18928592-1-19
Márkói Nyugdíjasok Egyesülete 18336982-1-19
Márkói Sport Egyesület 18937370-1-19
Steixner István Német Nemzetiségi Egyesület 19383406-1-19

PROGRAM ELŐZETES

Január 26. Kalotaszegi képzés
Február 6. Nyugdíjas Klub
Február 10. Egyházközségi Farsang
Február 16. OVIBÁL
Február 23. Disznóvágás
Március 6. Nyugdíjas Klub
Március 15. Nemzeti Ünnepe
Április 3. Nyugdíjas Klub

Márkói Tükör

Márkó Község lapja

Felelős kiadó: Hartmann Antal polgármester

Szerkesztő: Madarászné dr. Ifju Bernadett – drifjubernadett@gmail.com

www.marko.hu